
 
 

Tarnogród, dnia 01.08.2022 r. 

Gmina Tarnogród 

ul. Kościuszki 5 

23-420 Tarnogród 

NIP 9181985983 

REGON 950369161 

 

Znak sprawy: RI.271.10.2022 

 

        -Wszyscy Wykonawcy- 

  

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Przygotowanie i 

dostarczenie posiłków dla dzieci z Przedszkola Miejskiego w 

Tarnogrodzie oraz dla uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy 

Tarnogród” 

 

A. Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych, (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) dalej ustawa Pzp, 

Zamawiający Gmina Tarnogród ul. Kościuszki 5, 23-420 Tarnogród zwana dalej 

„Zamawiającym” przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ), 

wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Zestaw pytań z dnia 28 lipca 2022 r. 

 Dotyczy: „Przygotowanie i dostarczenie posiłków dla dzieci z Przedszkola 

Miejskiego w Tarnogrodzie oraz dla uczniów szkół podstawowych z terenu 

Gminy Tarnogród”, Znak sprawy: RI.271.10.2022) 

 

1. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie konserw, w tym warzyw konserwowych 

tj. papryki konserwowej, ogórka konserwowego, groszku konserwowego, 

kukurydzy konserwowej, selera konserwowego? Dopuszczenie wyżej 

wymienionych produktów, szczególnie w sezonie zimowym, zwiększy możliwość 

urozmaicenia jadłospisów.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza stosowania konserw. 

 

2. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie warzyw mrożonych w planowaniu 

jadłospisów? Dzięki zastosowaniu warzyw mrożonych Wykonawca może 

urozmaicić planowane jadłospisy. Dodatkowo mrożenie zapobiega rozwojowi 

drobnoustrojów chorobotwórczych, czyli gniciu, pleśnieniu i niepożądanym 



 
 

fermentacjom, zapobiega przedostawaniu się do żywności drobnoustrojów (np. 

pałeczek duru, Salmonelli, gronkowców). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza stosowania warzyw mrożonych w planowaniu 

jadłospisów. 

 

3. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie produkto w mroz onych typu pierogi, 

kluski s ląskie, pyzy? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza stosowania produktów mrożonych typu pierogi, 

kluski śląskie, pyzy. 

 

4. Czy do dań typu pierogi z różnymi nadzieniami Zamawiający wymaga osobnego 

dodatku warzywnego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający do dań typu pierogi wymaga osobnego dodatku warzywnego. 

 

5. Czy Zamawiający wymaga do dań półmięsnych typu gołąbki, kaszotto, risotto i 

inne zawierające w swoim składzie zarówno białko zwierzęce, węglowodany jak 

i warzywa dodatkowo surówki/porcji warzyw? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga do w/w dań dodatkowo surówki/porcji warzyw.  

 

6. Czy Zamawiający dopuszcza planowanie produktów typu instant w postaci kisieli, 

budyniów, galaretek? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza planowania produktów typu instant w postaci kisieli, 

budyniów, galaretek. 

 
7. Czy Zamawiający dopuszcza planowanie zup na wywarach warzywnych? Takie 

zupy charakteryzują się większym bezpieczeństwem mikrobiologicznym. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza planowania zup na wywarach warzywnych. 

 

8. Czy Zamawiający wymaga planowanie codziennie zupy mlecznej dla oddziału 

przedszkolnego? 

 



 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga planowania codziennej zupy mlecznej dla oddziału 

przedszkolnego. 

 

9. Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że Zamawiający wymaga by diety były 

bilansowane zgodnie z obecnie funkcjonującymi w żywieniu zbiorowym 

zaleceniami Instytutu Żywności i Żywienia opisanych w następujących 

publikacjach „Podstawy naukowe żywienia w szpitalach: pod redakcją Jana 

Dzieniszewskiego, wyd. IŻŻ, „Zasady prawidłowego żywienia chorych w 

szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza, wyd. IŻŻ, „Normy żywienia dla populacji 

Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 

2020r.? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby diety były bilansowane zgodnie z obecnie 

funkcjonującymi w żywieniu zbiorowym zaleceniami Narodowego instytutu 

Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny „Normy Żywienia dla Populacji 

Polski i ich zastosowanie”. 

 

10. Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie 

wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika 

zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. 

zwolnienia lekarskie, kwarantanna, urlopu na żądanie).  Konieczność zachowania 

wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, 

zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w 

stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu 

lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu 

wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny 

pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga 

dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie. 

Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zobligowany jest w przypadku 

zamówień na usługi lub roboty budowlane wymagać aby wykonawca zatrudnił 

osoby skierowane do realizacji zamówienia na podstawie stosunku pracy 

określonym w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 

2022 r., poz. 1510). 

 

 

11. Zwracamy się z prośba o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu 

umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem 

wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze 

stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 



 
 

miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w przypadku umów 

długoterminowych zawieranych na okres 1 – 3 lat w momencie zawierania 

umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz 

czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań 

umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i 

wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, 

Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu 

stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy 

stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym 

kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na 

względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych 

technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku 

latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie 

chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed 

upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień 

publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.  Zamawiający wciągu 

3 miesięcy zdąży rozpisać nowe postępowanie przetargowe. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie we wzorze umowy zapisu 

umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z zachowaniem 3 miesięcznego 

okresu wypowiedzenia. 

 

12. Proszę o podanie liczby wydanych posiłków w rozbiciu na śniadania i obiady w 

wyznaczonych miejscowościach, w poszczególnych miesiącach za okres wrzesień 

2020 – czerwiec 2021. 

 

Odpowiedź: 

Zestawienie liczby wydanych posiłków w rozbiciu na śniadania i obiady w 

wyznaczonych miejscowościach, w poszczególnych miesiącach za okres wrzesień 

2020 – czerwiec 2021 została podana w informacji z dnia 02.08.2021 r. w ramach 

postępowania pn. Przygotowanie i dostarczenie posiłków dla dzieci z Przedszkola 

Miejskiego w Tarnogrodzie oraz dla uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy 

Tarnogród (znak sprawy RI.271.5.2021). 

Zestawienie liczby wydanych posiłków w rozbiciu na śniadania i obiady w 

wyznaczonych miejscowościach, w poszczególnych miesiącach za okres wrzesień 

2021 – czerwiec 2022 przedstawiają poniższe tabele. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Szkoły Podstawowe: 

Szkoła Podstawowa: SP Luchów Dolny SP Wola Różaniecka 

posiłek: zupa  II danie zupa  II danie 

wrzesień,2021 121 168 102 156 

październik, 2021 193 331 113 250 

listopad, 2021 211 284 113 215 

grudzień,2021 151 261 91 191 

styczeń, 2022 177 306 84 173 

luty, 2022 73 109 0 0 

marzec, 2022 269 388 108 220 

kwiecień, 2022 175 321 48 119 

maj, 2022 162 286 10 72 

czerwiec, 2022 115 162 0 0 

razem: 1 647 2 616 669 1 396 

 

Szkoła 
Podstawowa: 

SP Różaniec 
Drugi 

SP Tarnogród SP Luchów Górny 

posiłek: zupa  II danie zupa  II danie zupa  II danie 

wrzesień,2021 366 670 129 1 091 0 0 

październik, 2021 311 670 149 1 155 0 0 

listopad, 2021 373 783 119 1 230 0 0 

grudzień,2021 163 454 90 845 0 0 

styczeń, 2022 253 653 85 960 0 0 

luty, 2022 129 302 50 398 0 0 

marzec, 2022 396 804 183 1 606 0 0 

kwiecień, 2022 174 617 122 1 217 0 0 

maj, 2022 127 521 116 1 130 0 0 

czerwiec, 2022 108 366 74 799 0 0 

razem: 2 400 5 840 1 117 10 431 0 0 

 

Przedszkole Miejskie w Tarnogrodzie: 

  śniadanie obiad 

wrzesień,2021 2 312 2 312 

październik, 2021 1 846 1 828 

listopad, 2021 1 940 1 940 

grudzień,2021 1 673 1 673 

styczeń, 2022 1 649 1 649 

luty, 2022 1 391 1 391 

marzec, 2022 2 598 2 598 

kwiecień, 2022 1 969 1 969 

maj, 2022 2 256 2 256 

czerwiec, 2022 1 748 1 748 

OGÓŁEM: 19 382 19 364 



 
 

13. Prosimy o potwierdzenie informacji  w jakich lokalizacjach Wykonawca ma 

zabezpieczyć w naczynia jednorazowe? 

 

Odpowiedź: 

Stosowanie naczyń jednorazowych w trakcie realizacji umowy jest dopuszczone 

w przypadku gdy przepisy prawa lub decyzje organów państwowych zobowiążą 

podmioty realizujące usługi stosowanie tych naczyń.  Na chwilę obecną we 

wszystkich jednostkach objętych przedmiotem zamówienia jest zapewniona 

wystarczająca ilość naczyń i sztućców zwykłych niejednorazowych. 
 

14. Prosimy o potwierdzenie informacji – wykonawca odpowiada za dowiezienie 

posiłku, wydawanie leży po stronie zamawiającego? 

 

Odpowiedź: 

Posiłki należy dostarczyć do następujących szkół: Szkoła Podstawowa w Różańcu 

Drugim (z uwagi na planowany remont Szkoły Podstawowej w Różańcu Drugim 

w roku szkolnym 2022/2023 dostarczenie posiłków dla uczniów tej szkoły 

odbywać się będzie do budynku byłej Szkoły Podstawowej w Różańcu Pierwszym 

nr 44), Szkoła Podstawowa w Woli Różanieckiej, Szkoła Filialna w Luchowie 

Górnym, Szkoła Podstawowa w Luchowie Dolnym, Przedszkole Miejskie w 

Tarnogrodzie. Wyporcjowaniem i wydaniem dzieciom posiłków w tych 

jednostkach zajmą się pracownicy tych jednostek. Wykonawca zobowiązany jest 

jedynie wydać posiłki dla Szkoły Podstawowej w Tarnogrodzie. 

 
15. Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane 

przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie 

miał na nie wpływu? 

 

Odpowiedź: 

W przypadku gdy spóźnienie będzie spowodowane przyczynami niezależnymi od 

Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu 

Zamawiający odstąpi od nałożenia kary. 

 
16. Proszę o podanie informacji jaka stawka żywieniowa obowiązywała w roku 

2021/2022 

 

Odpowiedź: 

Stawki jednostkowe wynoszą: 

1) dla dzieci z Przedszkola Miejskiego w Tarnogrodzie w okresie od dnia 

01.09.2021 r. do dnia 24.06.2021 r.: 

a)  śniadanie – cena netto: 3,00 zł, cena brutto: 3,24 zł, 

b)  obiad II daniowy – cena netto: 4,63 zł, cena brutto: 5,00 zł, 

c)   podwieczorek cena netto: 1,85 zł, cena brutto: 2,00 zł; 



 
 

2) dla dzieci z Przedszkola Miejskiego w Tarnogrodzie w okresie od dnia 

25.06.2022 r. do dnia 31.07.2022 r.: 

a)  śniadanie – cena netto: 3,00 zł, cena brutto: 3,24 zł, 

b)  obiad II daniowy – cena netto: 4,63 zł, cena brutto: 5,00 zł, 

c)   podwieczorek – cena netto: 2,00 zł, cena brutto: 2,16 zł; 

3) dla uczniów Szkół Podstawowych z terenu Gminy Tarnogród w okresie od 

dnia 01.09.2021 r. do dnia 24.06.2021 r.: 

a)  obiad I danie – cena netto: 3,70 zł, cena brutto: 4,00 zł, 

b)  obiad II danie – cena netto: 5,00 zł, cena brutto: 5,40 zł; 

4) dla dzieci korzystających z opieki wakacyjnej w Szkole Filialnej w Luchowie 

Górnym w okresie od dnia 01.08.2022 r. do dnia 26.08.2022 r.: 

a)  śniadanie – cena netto: 3,00 zł, cena brutto: 3,24 zł, 

b)  obiad II daniowy – cena netto: 5,00 zł, cena brutto: 5,40 zł, 

c)   podwieczorek – cena netto: 2,00 zł, cena brutto: 2,16 zł. 

 
17. Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na 

negocjację ceny? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na negocjację ceny w przypadku zmniejszenia 

liczby żywionych. 

 

18. Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień 

przed wydaniem posiłków uczniom? 

 

Odpowiedź: 

W przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków uczniom 

Zamawiający odstąpi od nałożenia kary. 

 

19. Prosimy o informację, jaki jest obecnie wsad do kotła w odniesieniu do jednego 

osobodnia żywienia ucznia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie prowadzi analiz ani zestawień pozwalających określić koszt 

wsadu do kotła w odniesieniu do jednego osobodnia żywienia ucznia. 

 

20. Czy stołówka szkolna jest wyposażona w naczynia stołowe wystarczające do 

wykonania usługi? 

 

Odpowiedź: 

Stołówka szkolna jest wyposażona w naczynia stołowe wystarczające do 

wykonania usługi. 

 



 
 

21. Proszę o podanie informacji czy w protokole sanitarnym z ostatniej kontroli 

wskazane były elementy do naprawy i czy zostały usunięte. 

 

Odpowiedź: 

W protokole sanitarnym z ostatniej kontroli nie wskazani elementów do naprawy. 

 
22. Czy w stosunku do pomieszczeń stanowiących przedmiot dzierżawy Zamawiający 

posiada decyzje nakazujące przeprowadzenia prac, a wydane przez inspekcje 

zewnętrzne według właściwości miejscowej Zamawiającego, np. Inspekcji 

Sanitarnej, Państwowej Inspekcji Pracy, Urzędu Dozoru Technicznego itp.? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada decyzji nakazujących przeprowadzenie prac przez 

inspekcje zewnętrzne. 

 

23. Prosimy o przedstawienie kopii protokołów z ostatnich kontroli dotyczących 

przedmiotu dzierżawy 

 

Odpowiedź: 

Protokoły z ostatnich kontroli dotyczących przedmiotu dzierżawy stanowią 

załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

 

24. Prosimy o określenie stanu technicznego przekazywanych pomieszczeń 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający określa stan techniczny przekazywanych pomieszczeń jako 

pozwalający na jego użytkowanie. Nieszczelność instalacji gazowej ujawniona w 

protokole z przeglądu technicznego instalacji i aparatów gazowych nr 25/2022 z 

dnia 06.07.2022 r. została usunięta. Nieprawidłowa praca modułu alarmowego 

MD-2z o której mowa w protokole przeglądu Aktywnego Systemu 

Bezpieczeństwa GX-2 nr 115/A/2020 z dnia 28.10.2020 r. została 

wyeliminowana.   

 

25. Prosimy o podanie średnich kosztów mediów za okres jednego miesiąca w 

odniesieniu do wszystkich mediów we wszystkich placówkach : 

A./ woda zimna 

B./ woda ciepła 

C./ energia elektryczna 

D./ gaz 

F./ centralne ogrzewanie 

G/odpady 

I./inne 

 

 

 



 
 

Odpowiedź: 

1. Woda zimna i ciepła – 82,77 zł brutto 

2. Energia elektryczna – 635,59 zł brutto 

3. Gaz – 556,29 zł brutto 

4. Centralne ogrzewanie – dzierżawca pomieszczeń nie jest obowiązany zwracać 

kosztów za ich ogrzewanie 

5. Odpady – Odbiór odpadów realizowany jest na podstawie indywidulanej 

umowy. Zamawiający nie zna kosztów odbioru odpadów ponoszonych przez 

Wykonawcę. 

6. Inne (ścieki) – 210,31 zł brutto. 

 

26. Informacja ta jest konieczna do ustalenia kosztów usługi, ponieważ 

wykonawca/dzierżawa musi znać koszty mediów w celu prawidłowej kalkulacji 

przedmiotu zamówienia 

 

Odpowiedź: 

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 25. 

 

27. Kiedy odbyło się ostatnie malowanie bloków żywienia w poszczególnych 

szkołach? 

 

Odpowiedź: 

Szkoła Podstawowa w Różańcu Drugim (pomieszczenia w budynku Szkoły 

Różaniec Pierwszy 44) – lipiec 2022 r.  

Szkoła Podstawowa w Woli Różanieckiej – styczeń 2021 r. 

Szkoła Filialna w Luchowie Górnym – lipiec/sierpień 2019 r. 

Szkoła Podstawowa w Luchowie Dolnym – lipiec/sierpień 2021 r. 

Szkoła Podstawowa w Tarnogrodzie – lipiec/sierpień 2020 r. 

Przedszkole Miejskie w Tarnogrodzie nie ma wydzielonego bloku żywienia. Dzieci 

spożywają posiłki w salach zajęć 

 

28. Czy wydzierżawiane pomieszczenia wymagają bieżących remontów lub napraw? 

Jeżeli tak  prosimy o podanie zakresu wykonania niezbędnych czynności. 

 

Odpowiedź: 

Wydzierżawiane pomieszczenia nie wymagają remontów oraz napraw. 

 

29. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nieodpłatnie użyczy Wykonawcy 

pomieszczeń kuchennych wraz z wyposażeniem. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nieodpłatnie użyczy Wykonawcy pomieszczenia kuchenne wraz z 

wyposażeniem. 

 

30. Proszę o przedstawienie listy sprzętu gastronomicznego znajdującego w 

pomieszczeniach Zamawiającego. 



 
 

 

Odpowiedź: 

Lista sprzętu gastronomicznego znajdującego się w wydzierżawianych 

pomieszczeniach znajduje się w Załączniku nr 2 do umowy użyczenia lokalu 

użytkowego stanowiącej załącznik nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

31. Czy w związku zaprzestaniem realizacji usługi  z  powodu np. COVID-19 

Zamawiający pokryje koszty płacy pracowników zatrudnionych na umowę o 

pracę o koszty stałe Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

W przypadku zaprzestania realizacji usługi w każdym przypadku Zamawiający 

nie zwróci kosztów płacy pracowników zatrudnionych na umowę o pracę i 

kosztów stałych Wykonawcy. 

 

32. Czy w przypadku wprowadzenia reżimu sanitarnego np. poprzez nakaz 

wydawania posiłków w opakowaniach/zastawa jednorazowa, Zamawiający 

pokryje koszty opakowań/zastawy? Zaznaczamy, iż cena tego typu zastawy oraz 

ich utylizacji jest wysoka i nie zawiera się w przedmiocie realizacji zamówienia 

 

Odpowiedź: 

W przypadku wprowadzenia reżimu sanitarnego wskazującego nakaz wydawania 

posiłków w opakowaniach/zastawach jednorazowych Zamawiający nie pokryje 
kosztów tych opakowań/zastaw, w tym również ich utylizacji. 

 

33. Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie 

wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika 

zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. 

zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie. 

Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zobligowany jest w przypadku 

zamówień na usługi lub roboty budowlane wymagać aby wykonawca zatrudnił 

osoby skierowane do realizacji zamówienia na podstawie stosunku pracy 

określonym w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 

2022 r., poz. 1510). 

 

34. W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o 

wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiający zamówi 

w okresie panowania pandemii COVID - 19 w ciągu miesiąca XX% szacowanej w 

SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za pełną pulę 

szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie 

stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ 

ilości osobodni" 



 
 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodny na wprowadzenie do SWZ powyższego zapisu. 

 

35. Czy w związku ze stanem epidemii Zamawiający zgodzi się na zmianę miejsc 

produkcyjnych, w związku z możliwym zamknięciem kuchni z powodu 

kwarantanny pracowników lub bardzo zaniżonej ilości dzieci? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę miejsc produkcyjnych w związku z 

możliwym zamknięciem kuchni z powodu kwarantanny pracowników lub bardzo 

zaniżonej ilości dzieci. 

 

36. Zamawiający ogranicza realizację zamówienia np. o absencję dzieci. Zgodnie z art. 

433 ust. 4 Zamawiający ma obowiązek wskazać minimalną wartość świadczenia 

stron.  Ze względu iż ilość jest podstawowym czynnikiem odpowiadającym za 

wynik kontraktowo prosimy o wskazanie minimalnego poziomu realizacji 

zamówienia na 80%.  Im niższy poziom realizacji zamówienia tym wyższa cena 

dla Zamawiającego. Prosimy o zmianę w tym zakresie oraz   mając na uwadze 

sytuację związaną z COVID-19 wnosimy o wprowadzenie zapisu do umowy iż w 

przypadku spadku ilości żywionych  o 20% , który będzie utrzymywał się przez 

okres powyżej jednego miesiąca przyszły wykonawca będzie miał możliwość 

ubiegania się o ryczałt finansowy, który pozwoli na pokrycie start finansowych  

wynikających  z utraty planowanego obrotu. Taka możliwość na etapie 

kalkulowania ceny pozwoli na niewliczanie tego ryzyka w cenę za osobodzień. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy 

powyższych zapisów. Ponadto Zamawiający informuje, że minimalny zakres 

świadczenia jaki należy przyjąć do kalkulacji ceny oferty to liczba posiłków 

określona w opisie przedmiotu zamówienia (zał. nr 1 do specyfikacji warunków 

zamówienia). 

 
B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 

częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu 

ofert. 

C. W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 3 

ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert, otwarcia ofert oraz termin 

związania ofertą, tym samym ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów 

określone w Rozdziale 13 i 14 SWZ, a mianowicie: 

 

 

 

 



 
 

w Rozdziale 13 pkt. 13.2 SWZ przed zmianą jest: 

Termin składania ofert: 03.08.2022 r., godz. 10.00. 

 

w Rozdziale 13 pkt. 13.2 SWZ po zmianie jest: 

Termin składania ofert: 05.08.2022 r., godz. 10.00. 

 

w Rozdziale 13 pkt. 13.3 SWZ przed zmianą jest: 

Termin otwarcia ofert: 03.08.2021 r., godz. 10.30 

 

w Rozdziale 13 pkt. 13.3 SWZ po zmianie jest: 

Termin otwarcia ofert: 05.08.2022 r., godz. 10.30 

 

w Rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ przed zmianą jest: 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 01.09.2022 r. 

 

w Rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ po zmianie jest: 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 03.09.2022 r. 

 

D. Powyższa zmiana terminu składania ofert, otwarcia ofert, terminu związania 

ofertą powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu w Sekcji VIII pkt 8.1), 

8.3) i 8.4) oraz zmianę terminów postępowania zamieszczonych na 

http://miniportal.uzp.gov.pl.  

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 01.08.2022 r. w 

Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2022/BZP 00286222/01. 

Termin składania i otwarcia ofert został również zmieniony na miniPortalu. 

 

 

 

 

............................................................ 

(podpis kierownika Zamawiającego 

lub osoby upoważnionej)  
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